Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCP

CURSO DE MBA EXECUTIVO EM GESTÃO EMPRESARIAL: INOVAÇÃO DE

NEGÓCIOS

EDITAL 05/2022 – MBA

A Coordenação do MBA, no uso de suas atribuições legais e em
consonância aos Editais 01, 03 e 04/2022 – MBA, torna público:

A abertura de treze vagas remanescentes para ingresso no Curso de MBA Executivo em Gestão
Empresarial: Inovação De Negócios para o ano de 2022.

1. Informações Gerais

DATAS ETAPAS
29/07 até 08/08/22 Inscrição

A partir do dia 09/08 Publicação do Edital de homologação das inscrições e de
classificação dos inscritos

Até às 17h do dia 10/08 Recurso ao Edital de homologação das inscrições e de classificação
dos inscritos

Até o dia 12/08/22 Matrícula dos alunos
20/08/22 Início das aulas

2. Inscrições para as Vagas Remanescentes

2.1 Poderá inscrever-se para o curso o candidato que possua diploma ou certificado de conclusão
de curso superior.
2.2 As inscrições deverão ser efetuadas no formulário eletrônico disponível em:
https://forms.gle/vRUQ543jwVbdCjmS6
2.3 Para inscrever-se o candidato deverá, obrigatoriamente, anexar no referido formulário
eletrônico:
I. Cópia do Histórico Escolar de Graduação.
II. Cópia do diploma do curso superior ou documento equivalente.
III. Cópia do CPF e RG.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

IV. Currículo Vitae ou na Plataforma Lattes documentado.
V. 1 foto 3X4.
2.4 Ocorrendo a falta de parte da documentação, a inscrição poderá ser anulada,
após oportunizada a correção.
2.5 Não há taxa para a inscrição.

3. Disposições Finais

3.1 Os processos de seleção e matrícula seguirão o disposto no Edital 01/2022 – MBA, no que
couber.
3.2 Os casos não previstos no presente Edital serão decididos pela Comissão Coordenadora do
Curso ou pelo Colegiado do mesmo.

Cornélio Procópio-PR, 29 de julho de 2022.

(assinado no original)

Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros
Coordenadora do Curso de MBA